ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2017           N  807

М о н ч е г о р с к

Об организации первичного сбора и размещения

отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей

ртутьсодержащих ламп

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от

10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 24.06.1998 № 89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления», в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда

животным, растениям и окружающей среде»,  Уставом города Мончегорска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих

ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп,

являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных

домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления

многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по

содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) помещение № 114,

расположенное по адресу: улица Комсомольская, дом 23а, город Мончегорск.

2. Отделу муниципального контроля и административной практики администрации города

Мончегорска (Кузнецов И.Ю.) обеспечить информирование населения города Мончегорска о

месте первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, путем размещения

соответствующей информации на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска и в газете «Мончегорский рабочий».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации города  по имущественным и правовым вопросам.

Глава администрации города                                                                                 А.И. Мурашкин